uxorem. Si autem acceperis uxorem: non peccasti. et si nupserit uirgo: non peccabit. {1 Cor 7:27–8} Qui igitur matrimonio iungit uirginem suam: bene facit. Qui autem non iungit: melius facit. Mulier alligata est legi: quanto tempore uiuit uir eius. Quod si dormierit uir eius: liberata est. cui uult nubat. tantum in domino. Beatior tamen erit si sic permanserit. secundum consilium meum. Puto enim quod et ego spiritum dei habeo. {1 Cor 7:38–40}

(catalog. SAVER, 'Transmission', item 18b)

C144; 'mulier sui corporis ... non habet sed mulier': B126 (II25, O107); 'mulier alligata est ... si sic permanserit': B128 (II27, O109) — cf. B125 (II24, O106)

Source *I Cor 6:18–7:40, abbrev., adapted*

[D205] SERMO SANCTI AUGUSTINI EPISCOPI.

Avdite karissime. membra. christi. et matris catholice ecclesie filii. Sufficient uobis uxores. Fornicari autem uobis non liceat. Concubinas igitur uobis non licet habere. et si non habetis uxores. Audiat deus si uos surdi estis. Audiant angeli eius si uos contempnit: concubinas uobis non licet habere. Et si non habeatis uxores: non licet uobis habere concubinas: quas postea dimittatis.²⁵ et alias dimittatis {dvcatis corr.} uxores. Quanto magis dampnatio uobis erit. si uolueritis habere et concubinas et uxores? Non licet uobis habere uxores quarum priores mariti uiuunt. nec uobis femine habere uiros: quorum priores uxores uiuunt. Adulteria siue ista coniugia non iure dei fore. sed iure seculi. nec illam feminam que per repudium discessit a marito solius fornicationis causa. licet uxorem adulteram ducere. Et uos femine nec ullos uiros a quibus per repudium discesserant uxores eorum: maritos habere licebit. Adulteria sunt: non coniugia. Contempnitur episcopus. non timetur christus. Nolite imitari turbam malorum fidelium filii mei. nolite imitari uias latas: quarum finis ad interitum dicit.

(catalog. SAVER, 'Transmission', item 18c)

C145

Source *Coll.vet.Gall. 49.3 (Stuttgart HB VI 112 only)²⁶ — AVG. Sermo 392 (PL 39, col 1710) | abbrev.*

[D206] QUALITER CONIUGATUS CONUERTI DEBEAT AD MONASTERIUM.

Si quis uult coniugatus conuerti ad monasterium: non est recipiendus nisi prius a coniuge castimoniam profitente fuerit absolutus. Nam si illo uiuente. per incontentiam {incontinentiam corr.} alteri nupserit: proculdubio adultera erit. nec recipitur apud deum eiusmodi uiri conuersio: cuius sequitur coniugalis federis prostitutio. Tales igitur tunc sine culpa sequuntur. christum. relicto seculo: si habeant ex pari uoluntate castitatis consensum.